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Under strecket
Vi är nu mitt inne i oxveckorna, tiden efter jul då de större helgerna är tunnsådda som bondens 
åker efter ett nödår. Visserligen infaller Runebergsdagen som vanligt på Jörn Donners födelsedag 
och fastlagstisdagen i år redan i mitten av februari. Den senare följs av askonsdagen, som i år råkar 
sammanfalla med alla hjärtans dag. Ingen konfekt och champagne till de kära således, eventuellt ett 
torrt kex och en flaska mineralvatten.
Så nog finns det helgdagar. Den 4 februari firas kyndelsmässodagen som markerar slutet av julen 
men främst firas till åminnelse av att Maria bar fram Jesus i templet 40 dagar efter födelsen.
Märkligt hur olika vi förhåller oss till julens slut. Några slänger ut julgranen på annandagen, andra vid 
tretton och vissa på tjugondag Knut. Hör man till dem som omfamnar julen borde man ju låta den 
stå grön och grann i stugan fram till kyndelsmäss. Tyvärr brukar den vid den tiden ha mycket litet 
kvar av sin forna glans som ligger i en hög under själva granen, redo att vikas in i julgransmattan.

Mikael Grönroos,  
informationssekreterare  Under strecket är en kolumn där församlingens medarbetare  
     uttrycker sina personliga åsikter i högst varierande frågor.

Det är lördag förmiddag. Den 27 januari 
2018. Jag skriver om något jag vet gans-
ka litet om. För att det har tigits så myck-
et. Idag 100 år sedan inbördeskriget in-
leddes i vårt land. Redan den 9 januari 
samma år hade det varit sammandrabb-
ningar vid vår egen Gamla kyrka i Sibbo. 
Beväpnade män kom med tåg från Hel-

singfors, där det var ont om mat, ut till landet. Redan vid den 
sammandrabbningen med lokala män dog ett par personer. 

”Röda” och ”vita” drabbade samman i det som har kallats frihetskrig, medborgarkrig, brö-
drakrig, klasskrig, uppror eller inbördeskrig, beroende på från vilket håll man har sett på det 
som skedde. Under blodiga strider som varade under våren 1918 och i fångläger dog ungefär 37 
000 personer i samband med kriget. 

Ett öppet sår i vårt lands historia. Ett sår som funnits i många släkter som förlorade någon av 
sina fäder, mödrar, söner och döttrar till följd av detta våldsamma och lömska krig där det rådde 
stor osäkerhet och familjemedlemmar kunde slåss på olika sidor mot varandra.

Detta hände för 100 år sedan. Vi anar det djupt sorgliga och vill idag tala fred. Ett ord som får 
en stark innebörd i detta sammanhang är ordet FÖRSONING. Vi behöver veta mera. Vi behöver 
tala om det som skedde. Vi behöver våga möta det mörka och svåra. Vi behöver göra det för 
att försoning skall ske. Vi behöver erkänna att lidandet drabbade på båda sidor. Att oförrätter 
skedde på båda sidor. Och vi behöver se till att vi inte genom hatprat och orättvisor splittrar och 
delar det folk som nu har möjlighet att tillsammans uttala ordet försoning. Vårt uppdrag är att 
försona och försonas. 

Helene Liljeström, kyrkoherde

 

Förfäders tystnad

Ledare
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Julen, självständighetsdagen och 
vintervädret i januari har präglat de 
senaste månaderna.

Arkitekt Juhani Aalto guidade runt i Söderkulla 
kyrka inför taklagsfesten i början av december.

På Finlands 100-årsdag samlades en stor skara människor 
för hedersvakt och uppvaktning vid Gamla kyrkan för upp-
vaktning.

De vackraste julsångerna i bykyrkan Tabor i 
Box drog fullt hus.

Det gamla gravkapellet är en färgklick i 
det vita vinterlandskapet.

På trettondagen sammanstrålade Sibbokörerna för att 
sjunga i Sibbo kyrka.

Foto: Mikael Grönroos
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Den 4 februari startar årets Gemen-
samt Ansvar-insamling. I år stöder in-
samlingen människor som råkat i eko-
nomiskt trångmål.
Insamlingen Gemensamt Ansvar pågår till 
den 1 maj. Man kan stöda insamlingen till 
årets slut men den aktivaste kampanjen kon-
centreras till februari, mars och april. I fjol fick 
man ihop nästan 3,5 miljoner euro men vilka 
man ska motverka att ungdomar i Finland 
och Uganda råkar ut för utslagning.

I år kommer man i Finland att rikta in sig på 

personer som råkar i svårigheter på grund av 
någon oförutsedd händelse, som till exempel 
utdragen arbetslöshet, sjukdom eller någon 
annan plötslig förändring i livssituationen.
Satsningen förverkligas tillsammans med 
Kyrkans diakonifond som kan bevilja bidrag 
på mellan 2 000 och 4 000 euro för att balan-
sera upp ekonomin. Det är alltid den lokala 
församlingens diakoni som bedömmer beho-
vet av stöd.

Inom församlingarna kommer insamling-
medlen att användas till akut hjälp av mindre 

bemedlade, till exempel genom 
mathjälp.

Utomlands koordineras in-
samlingsmedlen av Kyrkans 
utlandshjälp till människor som 
drabbats hårdast av katastrofer 
och konflikter, genom att förse 
drabbade med tillräcklig näring 
och rent vatten, en möjlighet till 
hälsovård och utbildning.

Ge en slant mot hunger och fattigdom

Så här deltar du i insamlingen
- betala in på ett av insamlingskontona (referens 305653 )

Aktia: FI82 4055 0010 4148 41
Nordea: FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola pankki: FI14 5000 0120 2362 28 
- gå in på webben och betala via 
 www.yhteisvastuu.fi/sv/ge-en-gava
- fler sätta att delta hittar du på www.yhteisvastuu.fi/sv
- lägg en slant i Gemensamt Ansvars insamlingsbössor

        -konsert
med 
Församlingens  
Houseband
7.4 i Församlingshemmet
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Ge en slant mot hunger och fattigdom

”Vi har personer där som 
känner till förhållandena  
och som gör ett bra jobb.

Mammalådorna är klara för leverans
I november startade en insamling 

av babykläder och tillbehör för utsat-
ta mammor i S:t Petersburg-Lening-
rad-området och Viborg i Ryssland. Nu 
är mammalådeprojektet inne på upp-
loppet.
Leveransen av lådorna koordine-
ras av Andrey Heikkilä vid Fin-
ska missionssällskapet. Han har en 
lång erfarenhet av förhållandena i 
området kring S.t Petersburg och 
vet vilka hjälpinsatser som behövs.

– Lådorna ska gå till unga mam-
mor som blivit gravida i 15-, 16- 
17-årsåldern och till mammor 
med ett sjukt eller funktionshin-
drat barn, förklarar Heikkilä.

Det är inte ovanligt att pappan 
lämnar både mamma och barn, 
ofta redan under graviditeten men 
också när barnet bara är ett eller 
två år gammalt eller om barnet är 
funktionshindrat eller drabbas av 
någon allvarlig sjukdom.

Samhället står visserligen för bashälsovår-
den men i övrigt är risken stor för att både 
mamma och barn blir mer eller mindre utstöt-
ta.

Heikkilä tror att fenomenet beror på ett arv 
från Sovjetunionen när allt var standardiserat 
och styrt av statsmakten. Alla som faller ut-
anför den normen betraktas med misstro, de 
må sedan gälla funtionshindrade, sjuka eller 
ensamma mammor.

– Staten försöker mer och mer förstå och 
det finns lagar till exempel om att byggna-

der ska ha rullstolsramper. Men lagarna följs 
inte, säger Heikkilä.

Däremot ser han att det håller på att ske en 
attitydförändring som startar i de stora stä-
derna men som ännu inte nått ut på lands-
bygden.

Styvt jobb att fördela
I källaren till församlingarnas ämbetshus står 
30 färdigtpackade lådor i väntan på att den 
ryska byråkratin ska ha sin gilla gång och lå-
dorna transporteras över gränsen. Målet är 
skyddshemmet Dikoni i Viborg och välgö-
renhetsfonden Kashdij som verkar i området 
kring S:t Petersburg.

– Det är en svår uppgift att fördela lådorna 
så att rätt personer får hjälp. Men vi har per-
soner där som känner till förhållandena och 
som gör ett bra jobb.

Vilket i klartext betyder att de overaller, 
sockor, termometrar och andra förnödenhet-
er som samlades i stora drivor i församling-
ens utrymmen kommer att fördelas enligt 
Finska missionssällskapets principer.

–  Vi arbetar med människor som behöver 
det allra mest, säger Heikkilä.

Text och foto: Mikael Grönroos

Sortering pågår. Under några dagar i början av januari sorterades klä-
der och prylar i församlingshemmet under ledning av Isabella Munck.
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Hon vill förmedla det goda budskapet
Sedan början av januari sköts en av 
diakontjänsterna i församlingen av An-
nika Lumme. Hon är bekant för många 
i de yngre generationerna från försam-
lingens läger, snart är det en ännu vida-
re krets av församlingens medlemmar 
som kommer att känna henne.
– Det är egentligen inte 
någon stor skillnad, de 
äldre har också varit unga 
en gång. Det talar gärna 
om hur det var i skriftsko-
lan och de berättar gärna 
om sin ungdomstid. Alla 
människor har samma 
grundbehov, att bli älska-
de och sedda, säger Anni-
ka om skillnaden mellan 
generationerna. 

Hon har fått en flygan-
de start på jobbet och fått 
träffa församlingens med-
lemmar bland annat på 
sjueuroslunchen och un-
der hembesök.

Att möta andra ansik-
te mot ansikte är det som 
driver henne.

– Mötena med andra människor, att ha ett 
gott budskap att komma med och kunna be-
rätta om Guds kärlek till alla människor, att 
få vara en kanal (till Gud), det är en stor sak.

Efter några veckor på det nya jobbet är allt 
som det ska, mottagandet har varit varmt.
– Hittills har jag nog bara haft trevliga besök, 
säger Annika.

Alltid nära till sång
Redan under de första arbetsdagarna, vid 
kaffebordet eller i korridoren i ämbetshuset, 
blev det klart att steget till ett citat eller en li-
ten sångsnutt aldrig är långt borta. Att spela 
gitarr och att sjunga är en kär hobby som hon 

kommer att använda sig av också i sitt jobb.
Man brukar säga att hjärtats nyckel heter 

sång eller att musiken är det enda språk 
som talar direkt till hjärtat. Annika är be-
redd att hålla med och speciellt när det gäl-
ler äldre människor är musik och sång ett 
bra verktyg när man vill skapa en kontakt 
eller väcka gamla minnen till liv.

– Alla har sångminnen. Också äldre 
människor har ofta en sång från barndomen 
som man gärna sjunger. Ofta sjunger vi en 
sång tillsammans.

Tillbaka i Sibbo
Annika Lumme har vuxit upp på olika orter 
i svenskfinland. Hennes mamma är hemma 
från Sibbo, själv räknar hon sig som nylands- 
österbottning, född i Hangö. Första klassen i 
folkskolan gick hon i Kyrkoby i Sibbo, sedan 
flyttade familjen till Österbotten och medan 
hon studerade jobbade hennes pappa som 
länsman i Sibbo. Dessutom har det under 
åren blivit många besök hos mormor och 
morfar på Nykulla i Pigby där hon nu bor.

Annika Lumme har fått en rivstart som t.f. diakon i Sibbo svenska församling.
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Alla ska få delta
Under ett samtal med Annika får man 
snabbt känslan av att möta en person som 
är van och villigt att ta initiativ. Tillgänglig-
het och allas rätt att få delta gjorde att hon 

efter att ha bekantat sig med verksamheten 
på vårdenheten Kullen började hon skissa 
på korridorandakter där hon tillsammans 
med kantor Lauri Palin besöker avdelning-
en med andakt och sång. 

– Det finns bord och stolar ute i hallen, det 
är inte lång väg att komma ut med rullstol 
eller rollator. Man kan till och med ha dörren 
öppen till sitt rum.

Det är risken för ensamhet och begränsade 
möjligheter att ta sig till samlingsutrymmen 
som fått henne att agera.

– Det är skrämmande hur mycket ensam-
ma det finns. Vi är massor av människor och 
vi är ensamma. Det är konstigt, säger Anni-
ka.

Det finns många sätt att motverka ensam-
het men det behöver nödvändigtvis inte vara 
resurskrävande och krångligt, påpekar hon.

– Det handlar om små saker. Visa vänlig-
het, lägg ett julkort i postlådan, småprata i 
butiken. Vanlig vänlighet är faktiskt under-
skattad.

Text och foto: Mikael Grönroos

På vintern brukar energian-
vändningen skjuta i höjden i 
takt med kvicksilvret sjunker 
och vintersemestern nalkas 
med eventuella resor till skidor-
ter och varmare breddgrader.

S:t Sigfrids miljötips

Fem klimatsmarta vintertips
1. Använd grönsaker enligt säsong. På vintern  
	 är	det	klimatsmarta	alternativet	rotsaker.
2.	 Vädra	bostaden	snabbt	och	effektivt.	Öppna	några		 	
	 fönster	eller	dörrar	på	vid	gavel	på	motstående		 	
 sidor av bostaden och vädra i några minuter.
3.		 Stäng	inne	värmen	på	kvällen	och	natten	genom
	 att	dra	för	rullgardiner,	persienner	och	gardiner.
4.	 Använd	den	elektriska	motorvärmaren	rätt	så	spar		 	
	 du	både	bränsle	och	motor.	Om	temperaturen	är		 	
	 strax	under	noll,	värm	en	timme,	om	det	är	riktigt		 	
	 kallt,	värm	tre	timmar.
5.		 Frosta	av	frysen	när	det	är	minusgrader	ute.	Ett	 
 tjockt lager med is och snö i frysen är en energifälla!

” Visa vänlighet, lägg ett 
julkort i postlådan, småprata 
i butiken. Vanlig vänlighet  
är faktiskt underskattad.

Ekofasta är Evangelisk-lutherska kyrkans fastekampanj som lyfter 
fram omsorg om miljön. År 2018 arrangeras Ekofastan för sjunde 
gången och genomförs som ett samarbete med Finlands svenska 
Marthaförbund, Finska missionssällskapet och Domkapitlet i Borgå 
stift. Temat är Med hopp som drivkraft.
www.ekofasta.fi
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Församlingen fick ny webbsida
I december fick församlingen en ny 
hemsida på webben. Den nya sidan är 
gjord med Klockaren, som är kyrkans 
webbpubliceringsverktyg. Målsättnin-
gen är att göra församlingarnas sidor 
enhetliga och lättöverskådliga.
Det är dags för Sibbo svenska församling 
att stiga in i Klockaråldern. Meningen med 
den nya sidan är att den ska vara så lättan-
vänd och överskådlig som möjligt, både för 
församlingsmedlemmar och andra nätan-
vändare som för de församlingsanstäälda. 
Det betyder att de olika församlingarnas 
klockarsidor ser rätt så likadana ut, vissa ele-
ment på till exempel ingångssidan finns med 
på alla sidor som är gjorda med Klockaren. 

Sålunda finns dagens ord med på alla sidor, 
huvudmenyerna är nästan identiska och hän-
delsekalendern är placerad i fokus.

När man klickar vidare till de olika verksam-
heternas egna sidor finns det större olikheter 
och fler möjligheter att påverka hur de ser ut 
och vilken information som ska visas.

Fylls på
I takt med att  det skapas mer material som 
lämpar sig för hemsidan kommer det att 
publiceras.

En del av texterna är kopierade helt eller 
delvis från den gamla hemsidan och de 
kommer så småningom att uppdateras och 
skrivas om. Nya sidor läggs till och nya 
bilder och videor kommer att läggas ut på 
sajten i framtiden.

Det betyder i praktiken att webbsidan 
aldrig kommer att bli färdig, men också att 
idéer om vad som kunde läggas till, tas bort 
eller förändras tas emot med tacksamhet!
  

Text: Mikael Grönroos.

Dagens ord
Gemensamt 
innehåll med andra 
församlingar.

Länkarusell
Länkar till aktuellt 
innehåll på 
hemsidan.

Länkmeny
Länkar till aktuellt 
innehåll på hemsidan 
och på andra webbsajter.

Nyheter
Nyheter om försam-
lingen och 
verksamheten.

Länkar
Här hittar du intres-
sant innehåll på 
andra sajter.
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Församlingen	på	nätet 
Hemsida:  
www.sibbosvenskaförsamling.fi 
Facebook:  
www.facebook.com/sibbosvenskaforsamling 
Instagram: 
www.instagram.com/sibbosvenskaforsamling

Händelsekalender
De åtta följande händelserna 
eller evenemangen, klicka vida-
re till mer info.

Huvudbild

Huvudmenyer
Här hittar du mer informa-
tion t.ex. om församlingens 
verksamhet, kontaktupp-
gifter och kyrkan.

Länk
Klicka vidare till mer information 
om något som just nu är aktuellt.

Facebook
Innehållet på församlingens 
Facebooksida syns här.



Återkommande verksamhet
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Barn och unga
Dagklubb
För 3-6-åringar i Kyrkoby församlingshem.
Onsdagar kl. 9-12. 
Med Isabella Munck och Kjell Lönnqvist.

KakaoClubben
En klubb för föräldrar och barn som är hemma 
under dagarna och vill träffa andra i samma 
livssituation över frukost, lek och sång. Kyrko-
by församlingshem.
Fredagar kl. 9.30–11.30. 
Med Isabella Munck, Milja Westerlund.

Barnkör
En kör för barn i lågstadieåldern.
Tisdagar kl. 17 i Kyrkoby församlingshem. 
Med Lauri Palin.

Bandklubb
För unga (12 år och äldre) som är intresserade 
av att musicera i band.
Måndagar kl. 17-19 i Prästgården. 
Med Lauri Palin.

Ungdomssamling (PRG) 
Ungdomssamling hålls en gång i veckan i för-
samlingshemmets källarvåning. 
Onsdagar kl. 14 (dörrarna öppnas), program-
met börjar 18.30. 
Med Patrik Frisk och Kjell Lönnqvist.

Vuxna
Vikings veranda
En samtalsgrupp för män i Prästgården.
Den andra måndagen i månaden kl. 19. 
Med Patrik Frisk.

Kvinnor mitt i livet
En öppen diskussionsgrupp för kvinnor i alla 
åldrar.
Torsdagarna 15.2, 22.3 och 26.4 kl. 18.30 i Prästgår-
den samt 17.5 kl. 18 (terminsavlutning) i Nilsas.
Med Katja Korpi.

Äldre i Söderkulla
Träff i servicehuset Linda i Söderkulla, med an-
dakt, diskussion och sång.
Onsdagarna 7.2, 21.3, 18.4 och 23.5 kl. 13. 
Med Katja Korpi.

Sorgegrupp
För alla som mist en anhörig. Vi delar våra tankar, 
lyssnar och stöder varandra. 
Start 22.3 kl.14 i Prästgården.
De övriga datumen bestäms vid den första 
träffen.
Kontakta Camilla Ekhom, tfn 050-566 3689.

Veckomässa i Linda
Torsdagarna 8.2, 29.3, 26.4 och 31.5 kl. 14.
Med Katja Korpi.

Veckomässa i Elsie
Fredagarna 9.2, 16.3, 20.4 och 18.5 kl. 10.45.
Med Camilla Ekholm.
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Kyrkobröderna
Samling i Kyrkoby församlingshem.
Tisdagar kl. 16:  6.2 årsmöte, 20.2 Johan Lum-
me, 13.3, 3.4, 24.4 Lars Ådahl och 15.5.
Kontakt: Samuel Lönnqvist tfn 045-664 2950.

Bönepromenad
Vi samlas vid Prästgården, inleder med bön 
och andakt och avslutar med en promenad  i 
kyrklandskapet. Jämna veckors tisdagar kl. 10. 
Med Annika Lumme.

Diakonisyföreningen
Samlas måndagarna 5.2, 19.2 och 5.3. 
Med Annika Lumme.

Gudstjänster
4.2 kl. 12 Familjegudstjänst på kyndelsmässodagen i Sibbo kyrka
  Camilla Ekholm, Katja Korpi, Mauriz Brunell, Lauri Palin
11.2 kl. 12 Mässa på fastlagssöndagen i Sibbo kyrka
  Helene Liljeström, Mauriz Brunell
  Kyrkokören medverkar
14.2 kl. 20 Kvällsmässa på askonsdagen i Sibbo kyrka
  Katja Korpi, Patrik Frisk, Kjell Lönnqvist
18.2 kl. 12 Mässa i Sibbo kyrka
  Helene Liljeström, Lauri Palin
25.2 kl. 12 Mässa i Sibbo kyrka
  Helene Liljeström, Lauri Palin
4.3 kl. 10 Mässa i Norra Paipis bykyrka
  Camilla Ekholm, Lauri Palin
4.3 kl. 12 Mässa i Sibbo kyrka
  Camilla Ekholm, Lauri Palin
  Karl-Erik Wikström, sång
9.3 kl. 20 Meditativ mässa i Sibbo kyrka
  Camilla Ekholm, Lauri Palin
11.3 kl. 12 Mässa i Sibbo kyrka
  Christer Åberg, Kerstin Busk-Åberg
18.3 kl 12 Familjemässa på Marie bebådelsedag i Sibbo kyrka
  Helene Liljeström, Camilla Ekholm, Lauri Palin
  His Master's Noise, Marthor och hjälpledare medverkar
25.3 kl. 12 Mässa på Palmsöndagen
  Katja Korpi, Helene Liljeström, Lauri Palin, Mauriz Brunell

Sjueuroslunch
Lunch med andakt för daglediga i Kyrkoby för-
samlingshem.
Udda veckors onsdagar kl. 12.

Kyrkokör 
Måndagar kl. 18 i Kyrkoby församlingshem. 
Med Mauriz Brunell.

Kaffekören
Sånggrupp och samvaro med kaffe och kör för 
daglediga i Prästgården.
Jämna veckors fredagar kl. 10.30. 
Med Mauriz Brunell. 
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Personalen
Annika Lumme, t.f. diakon
     050 566 3691  
Camilla Ekholm, kaplan 
     050 566 3689

Carola Rantti, husmor på Nilsasgården 
     050 307 1656 

Helene Liljeström, kyrkoherde 
     050 566 3692 

Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten
     040 034 2033 

Katja Korpi, församlingspastor 
     050 540 0869

Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare 
     050 557 2342

Lauri Palin, kantor 
     050 401 0678 
Mauriz Brunell, kantor

     050 330 4734

Mikael Grönroos, informationssekreterare 

     040 049 6976 
Milja Westerlund, diakon 

     050 566 3690

Patrik Frisk, ungdomsarbetare 
     050 566 3688

Pastorsexpeditionen 

Må–on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15

Monika Mård, församlingssekreterare 
     (09) 239 1005

Ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Jenna Rask-Backman, ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling

S:T SIGFRIDS 
KUNGÖRELSER

Söderkulla kyrka 25.1.2018. 

Konserter i 
Sibbo kyrka

17.3 kl 18
Gospelkören 
His Master's Noise

18.3 kl. 19
Musikhusets kör
Rachmaniniov: Vigilia


